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Fra redaktøren 
 
Sådanne. Marianne 
Marianne Sørup har fået Låsbyprisen. Herfra 
skal kun lyde et rungende tillykke og tak på 
egne og andres børns vegne. Mennesker af 
Mariannes slags er en sjældenhed. Hun bru-
ger flere aftener hver uge på at give egne og 
andres børn en oplevelse.  
Kender du endnu ikke Marianne så se even-
tuelt på forsiden af dette blad. 
 
Henning Henningsen 
Han har ikke fået en pris, men jeg vil gerne 
her have lov at prise ham. Han er rigtig god, 
Når det går op ad bakke. Når der skal slæbes 
ekstra og det ser ret sort ud. Så skal man liste 
Henning med til at trække læsset. Det gjorde 
vi (Låsbybladet) da det så allersortest ud. Da 
vi kun bestod af 2 stykker A-4-papir og var 
på vej til at stoppe det hele. Da kom Henning 
på banen og med ham andre gode folk. Jeg 
har før nævnt Margrete Særmark og gør det 
gerne igen. Henning har ydet en vældig afgø-
rende indsats for Låsbybladet. Vi vil savne 
ham og hans larmende grin, men han har for-
tjent en pause. Tak for den gang. 
 
God Jul og godt Nytår 
Du sidder med sidste nummer af Låsbybladet 
for 2007. Vi er på gaden igen i begyndelsen 
af marts 2008. Indtil da ønsker vi alle en god 
Jul, et godt Nytår og en god vinter. 
Har du svært ved at komme i julestemning, 
så se eventuelt julemanden på side 4. 
 
Nyt trykkeri 
Vi har gennem flere år fået Låsbybladet trykt 
hos SG Odder Repro. Det har vi været glade 
for. Men da vi forsøger at lave overskuddet 
af bladet så stort som muligt, har vi været 
ude af og forsøge at finde et trykkeri, der kan 
levere i samme kvalitet og gerne billigere. Vi 
håber begge dele er lykkedes ved at vælge 
Møllegårdens Grafiske. Vi glæder os til sam-
arbejdet og også til at se det første eksemplar 
trykt af Møllegårdens Grafiske. 
Jeg skal også understrege, at det bestemt ikke 

altid er trykkeriet skyld, hvis Låsbybladet ser 
lidt specielt ud. Vi har sommetider en uhel-
dig hånd i forbindelse med tilblivelsen af 
bladet.    
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da tennissporten jo favner bredt som familie-
sport, både aldersmæssigt og på forskellige 
niveauer. Vi er altid klar med hjælp. 
 

 
 
Næste år regner vi med, at haverne på 
Klanghøj er lagt an, og så blæser vi til sam-
ling. 
Da banerne ikke just har været overbooket i 
år, har vi brugt tid på at pusle om selve an-
lægget. Hegnet er blevet repareret, nye fliser 
er lagt foran klubhuset, og så var det planen 
at sætte 2 nye vinduer i facaden ud mod ba-
nerne. Det er foreløbig stillet i bero, fordi vi 
opdagede, at den ældste del af taget er ved at 
smuldre væk, og det skal ordnes før alt andet, 
så vinduerne gemmer vi lidt endnu. Endvide-
re er rørene ved toilet og bad tærede, så de 
skal ligeledes udskiftes. 
 

 
Smadret klubhusdør 

Låsby Borgerforening & 
KFUM Spejderne 
 
 
 
 
 
 
 
Erik Morsing 
 
Julemanden kommer til Låsby og træet 
tændes på ny… 
Det er jo snart jul – også i år, og juletræet 
bliver sat op og tændt traditionen tro den 1. 
søndag i advent. Denne er i år søndag, den 2. 
december, og det foregår som sædvanlig på 
pladsen foran Mejerigården kl. 12.00. Og Ju-
lemanden kommer jo også til Låsby i år. 
Så kom og vær med til denne hyggelige tra-
dition, hvor vi synger julesange, fortæller hi-
storie, tager imod julemanden og deler god-
teposer ud til alle de fremmødte børn. 
 
 
Låsby Tennisklub 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Bak 
 
For de, der ikke kan lide at spille tennis med 
vinden pibende om ørene og vanter på mindst 
den ene hånd, begynder sæsonen nok at lakke 
mod enden, men er man ligeglade med oven-
nævnte, fortsætter vi frem mod jul, hvor vi 
som sædvanlig afvikler vores juleturnering 
lørdag, den 16. december kl. 13. 
Vi må desværre konstatere en mindre med-
lemstilbagegang i året, der er gået. Nu har 
vejrguderne jo heller ikke just været med os i 
år, men det kan undre at flere af de mange 
nye tilflyttere ikke melder sig under fanerne, 
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Et tilbagevendende problem ved vores klub-
hus er, at visse personer ved nattetid ynder at 
sidde og ”tylle” øl i sig for så efterfølgende at 
smide de tomme dåser og flasker rundt på 
arealet sammen med rester af pizzaer og 
pommes fritter. Ud over det er ruden i døren 
smadret, og der er brændt hul (engangsgrill) i 
vores haveborde. Allersenest har nogle for-
søgt at lave bål på måtten udenfor klubhusdø-
ren – med risiko for at huset var brændt ned. 
Heldigvis lykkedes forehavendet ikke, men 
vi ser meget alvorlig på hændelsen og har ta-
get kontakt til politiet om sagen. Det er sør-
geligt, at det skal komme så vidt. 
 

Delvis afbrændt måtte 
 
Med tak til medlemmerne for sæsonen, der er 
gået, vil jeg ønske alle en glædelig jul og et godt 
nytår – og på gensyn i 2008. 
 
 
 
 

Låsby Boldklub 
Badmintonafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Gitte Piil 

Badmintonskole i børnenes efterårsferie 
Vi havde i år valgt at tilbyde badmintonskole 
for alle børn i alderen 7-14 år et par dage i 
uge 42, skolernes efterårsferie. Det blev ar-
rangeret i samarbejde med DGI, der velvilligt 
stillede træner til rådighed, samt sørgede for 
T-shirt, drikkedunk, diplom m.v. til alle del-
tagere.  
Der var 16-17 børn, der havde et par sjove og 
lærerige dage takket være en dygtig, ung pige 
fra DGI. Det var lidt af en udfordring at stå 
med så mange børn i alle aldre, men ud fra de 
tilbagemeldinger, vi har fået i denne forbin-
delse, blev badmintonskolen en stor succes. 
Vi har derfor allerede nu besluttet at satse på 
et lignende arrangement igen næste år. 
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Efterlysning 
Efter en lidt træg start på sæsonen ved den 
ugentlige træning af børne- og ungdomshol-
dene er der nu ved at være fuldt hus om ons-
dagen. Der er stadig få ledige pladser, hvis 
nogen skulle have lyst til at være med. Peter, 
som er primus motor som træner, kunne dog 
godt ønske sig en hjælpetræner. Det kunne 
f.eks. være en forælder, der har lyst til at væ-
re med ved træningen. Er det noget for dig, 
forælder som alle andre, er du meget vel-
kommen til at møde op næste onsdag. 
 

 
 

Træner på seniorhold 
Vi er glade for at kunne meddele, at det er 
lykkedes at få en træner til seniorholdet, idet 
Ulrik Andersen har meldt sig på banen som 
træner. De fleste kender allerede Ulrik, da 
han hidtil har deltaget i træningen som spiller 
på lige fod med de andre seniorspillere.  
 

Laaaang nat 
 
Julestævne 
Traditionen tro vil der også i år blive afholdt 
julestævne for old/motionsafdelingen med 
deltagelse fra flere af vores naboklubber. Ef-
ter nogle juledage, hvor de fleste har siddet 
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lidt mere end vanligt og hygget sig med ju-
lemad og hvad dertil hører, kan det være be-
friende at bruge nogle timer på at spille bad-
minton. Det plejer at være en hyggelig dag, 
der i år er fastsat til at foregå lørdag d. 29. 
december i Låsby Hallen. 
 
Låsby Boldklub 
Fodbold ungdomsafd.  
 
 
 
 
 
 
 
Inge M. Jensen 
 
Afslutningsfest 
Som traditionen byder, blev der også i år af-
holdt afslutningsfest for alle vores ungdoms-
spillere. 
 

 
Det skete fredag den 5. oktober, hvor vi hav-
de 145 glade børn til sodavandsdiskotek i 
forsamlingshuset. Der blev delt medajler ud 
til alle fremmødte spillere, samt sagt tak for 
hjælpen til alle trænerne, som virkelig gør et 

stort stykke arbejde for, at alle Låsbys børn 
kan lære at spille fodbold. 
Indendørstræning 
Samtidig med at en sæson er afsluttet, ja så er 
en ny allerede begyndt. Indendørssæsonen er 
startet. 
Fredag træner ungdomsspillerne (kontakt In-
ge Jensen for nærmere information på telefon 
86 95 15 17).  
 

 

 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62   Hovedvejen 24A, 8670 Låsby.  Tlf.70 22 22 62.  Fax. 70 22 21 62 
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TAK til ALLE  
Her i Låsbybladet vil vi gerne have lov til at 
takke alle dem, der har hjulpet med at få alle 
tingene til at køre. Hermed en STOR TAK til 
alle dem, der har været dommer. 
Og en kæmpe TAK til Peter Kjær som har 
kridtet alle vore fodbold baner op. Det har du 
gjort rigtig godt, så vi håber at du vil forsætte 
til næste år. 
Der skal også siges en MEGET STOR TAK 
til alle vores trænere, uden jer var der ingen 
fodbold. 
Det var også dejligt at der var nogen der ville 
bage til vor afslutningsfest, og være hjælper i 
køkkenet, 
TAK til alle der hjalp til festen, igen kan vi 
kun sige det kan ikke lade sig gøre uden jer, 
at få sådan en aften til at køre. 
EN KÆMPE TAK TIL ALLE. 
 

 
Allerede nu vil vi gerne høre om der ikke 
skulle gå nogen rundt med en lille træner i 
sig, som kunne tænke sig at have et hold til 
næste år, så ring til Inge på tlf. 86 95 15 17. 
Det ville også være dejligt hvis der var nogen 
der ville melde sig til at hjælpe med diverse 
andre opgaver såsom dommer, kampfordeler, 
hjælpe til ved vores afslutningsfest o.s.v. vi 
har både små og store opgaver, så alle kan 
være med. 
Ring til Inge for mere information. 
 
 
 
 

Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Marianne Sørup 
 
Så er første halvdel af sæsonen 2007/2008 
snart ved at være slut. I år har vi ikke haft så 
mange medlemmer som vi kunne ønske os. 
Men som noget nyt i år, har vi fået et herre-
hold op at stå. Det har taget nogle år, men nu 
er de her. Ligeledes lykkedes det lige med 
nød og næppe at få et damehold op at stå. Det 
kan vi i bestyrelsen takke Dorte Halvorsen 
for. Hun har gjort et kæmpe stykke arbejde 
for at samle damerne☺. Hun fungerer ligele-
des som træner og holdleder. I år træner da-
mer og herrer sammen. Dette er ikke den 
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bedste løsning, det ved vi godt, så det skal vi 
nok prøve at gøre bedre til næste sæson. 
 

 
Udover senior holdene har vi minimix, mini-
put, lilleput og et pigehold. Vi har i de sidste 
par Låsby Blade søgt forældre som ville 
hjælpe med at træne. Der fik vi henvendelse 
fra en forælder til en minimix. Tak for det 
Brian. Du blev ansat med det samme…  
 

 

 
Vedlagt dette Låsby Blad er der en Aktivi-
tetskalender. Det er nu 3. år at vi laver denne. 
Der kan man se skoleferie, aktiviteter i bor-
gerforeningen og boldklubben m.m. Tag godt 
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imod kalenderen, og støt vores annoncører. 
De støtter os. 
Til sidst vil jeg lige komme med en lille op-
fordring til alle i Låsby. Tænk lige, de næste 
par måneder over om ikke du/I har lyst til at 
tage en tørn i håndboldudvalget til foråret. Vi 
skal have valgt 3 nye bestyrelsesmedlemmer 
og 2 suppleanter.  
Glædelig Jul & Godt Nytår til alle. 
 
Låsby Boldklub 
År 0 efter kommunesammenlægningen 
 
 
 
 
 
 
 
Thomas Bjerre Olesen 
 
I skrivende stund er der under en uge til det 
store jule halbal i Låsby, der vel godt kan 
kaldes en slags afslutning af idrætsåret i Lås-
by Boldklub. 
Et idrætsår der har været skelsættende, da det 
jo er ”år 0” efter kommunesammenlægningen 
og de nye tilhørsforhold til Skanderborg 
Kommune. 
I indeværende år har det måske ikke haft den 
store synlige indvirkning på Låsby Boldklub, 
men forholdende for det lokale idrætsliv vil 
på længere sigt helt sikkert gennemgå store 
forandringer, da vi jo er blevet flere om at 
dele ”kagen”, der ikke er vokset ligefrem 
proportionalt. 
Derfor er det også endnu vigtigere, at der 
stadigvæk findes en masse frivillige der ”gi-
der” at ta’ slæbet i de lokale idrætsforenin-
ger.. det være sig som træner, bestyrelses-
medlem eller ikke mindst som ildsjæle i 

f.eks. det festudvalg, der gør et kæmpearbej-
de for at stable det årlige Julehalbal på bene-
ne. 
 

 
Personligt kunne jeg godt ønske, at de oven-
nævnte frivillige (og i andre foreninger i by-
en) fik lidt større anerkendelse/respekt for 
deres indsats, da de jo er altafgørende for at 
klubberne og foreningerne virker i det dagli-
ge og jeg har internt luftet ideen om en ”fri-
villigfest” i Byen..  en fest, hvor byen og for-
eningerne viste deres påskønnelse af den sto-
re indsats en masse frivillige her i byen yder 
(hvor var f.eks. det blad du sidder med i hån-
den nu, uden de frivillige)  
 

 
Jeg håber, det er en ide resten af foreningerne 
(og måske de forretningsdrivende?) her i 
Låsby vil være med til at arbejde videre på, 
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så vi i fællesskab kan få stablet en fælles år-
lig tilbagevendende ”fest” på benene for alle 
de gode frivillige kræfter her i byen. 
 

 
Lad mig samtidig benytte lejligheden til at 
takke alle frivillige, tilknyttet Låsby Bold-
klub, for indsatsen i året der er gået… uden 
jer var der ingen Låsby Boldklub! Og også 
en stor tak til alle sponsorerne og til sidst 
men ikke mindst, alle brugerne af Låsby 
Boldklub. 
Håber I også i det nye år vil holde det lokale 
idrætsliv kørende. 
 
Låsby Boldklub 
Lang Nat 
 
Marianne Sørup 
 
Fredag den 14. september havde Låsby Bold-
klub endnu engang inviteret alle børn, fra 
børnehaven og til og med 7 klasse, til Lang 
nat i hallen. Der mødte i alt 130 børn op, for-
delt på alle aldre.  
Vi havde i år lavet et nyt tiltag som hed, at de 
første 1½ time var det kun for børnehave 
børnene. Derefter var det for resten af årgan-

gene og kl. 22.00 sagde vi farvel til børnene 
under 3. klasse. Med alle de børn må det vel 
betegnes som endnu en succes. Det er ca. det 
antal børn vi har ligget på de sidste mange år, 
så vi regner med, at det er noget, som børne-
ne syntes er sjovt. 
 

 
I løbet af aftenen og natten blev der spillet 
badminton, fodbold og håndbold i lange ”ba-
ner”. Sprunget på trampolin og hoppepuden 
blev også flittigt brugt, selv om det indimel-
lem kneb lidt med at holde luften inden i pu-
den….  
Høj musik og spille på luftguitar blev også til 
en disciplin, børnene syntes var sjovt. Men 
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ud på natten var der nu nogle som syntes at 
musikken var lige høj nok – det skal lige si-
ges, at det ikke var nogle af de voksne. Til al-
le de aktiviteter skal der jo også mad og drik-
ke til. Vi havde igen i år fået nogle forældre 
til at bage kage, tak for det, og derudover 
havde Inge smurt en hel del sandwich, så 
børn og voksne kunne klare sig igennem nat-
ten. Alt det skulle også skylles ned. Det blev 
det med ca. 120 ltr. saftevand, og da den slap 
op, måtte børnene over på vand. Hvilket der 
vist ikke var nogle som der tog skade af. 
 

 
Kl. 7.30 var hallen ved at ligne sig selv igen, 
takket være de trofaste hjælpere, og børnene, 
de som ikke sov, kunne få noget morgenmad. 
Derefter var der afhentning af børnene, som 
var meget trætte. Vi går ud fra, at der var en 
del forældre, som havde en fredelig lørdag 
formiddag/eftermiddag.  
 

 
Skulle der være nogle derude, som har en 
god ide, som kunne bruges i forbindelse med 
Lang nat, hører vi gerne fra jer. Det var i år 
15. gang, at Lang Nat blev afholdt, så det 
kunne jo godt være, at nogle nye ideer kunne 
gøre Lang Nat endnu bedre…   
 

 
Posten lokalt  
 
 
 
 
 
 
 
Kr. Henrichsen 
 
Aksel Søndergård født på Låsby Søndergård 
i 1882 fortæller i sine erindringer meget le-
vende om forholdene i sognet i slutningen af 
1800-tallet. Det gælder også den lokale post-
omdeling til beboerne i området. Ifølge fol-
ketællingslisterne fra samme periode var der 
i Låsby sogn omkring 200 husstande og ca. et 
tusinde beboere. De fleste hørte under Låsby 
-området, hvor Aksel Søndergård jo havde sit 
hjem. Som dreng var han meget optaget af 
dagliglivet i byens og egnens mange hjem. 
Selv boede han med sine forældre jo lige 
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overfor kroen, hvor han ofte mødtes med 
Jens Posten, når denne afventede postvog-
nens komme direkte fra Laven station. 
Postsækkens indhold blev nu sorteret og lagt 
i den rækkefølge, der svarede til ruten for den 
daglige tur. Aksel var en ivrig iagttager af 
postbudets arbejde og fik dermed et godt ind-
tryk af, hvad forsendelserne bestod af. Han 
fortæller således, at aviser og ugeblade fyldte 
mest i posttasken. 
Men der var få af dem. Ofte var man tre-fire 
familier om samme avis, som man så fik på 
skift først gennem et kvartal, så det kunne 
godt være "gamle" nyheder, når sidste del-
holder fik sin avis. 
Aarhus Amtstidende var absolut førende, 
derefter Jyllands Posten, Aarhus Folkeblad, 
en radikal avis, med to holdere, begge famili-
er tilknyttet den grundtvigske valgmenighed i 
Bering. Silkeborg 
Avis - et lille blad i forhold til de øvrige - 
havde kun en enkelt holder i sognet. 
Af ugebladene var Ugens Nyheder mest ud-
bredt, derefter Husvennen og Børnenes Blad, 
begge i få eksemplarer. Naturligvis var der 
også enkelte breve med i posttasken. Adres-
serne var tit yderst sparsomme. Ofte bare 
navnet på modtageren og bynavnet. men da 
Jens Posten var godt kendt med, hvor folk 
boede, fandt forsendelserne altid vej til de 
rigtige personer. 
Da Hammelbanen blev åbnet den 24. april 
1902 skete der en større ændring omkring 
den lokale post, som nu ankom med tog til 
Låsby Station. Til morgentoget fra Århus var 
koblet en særlig postvogn, hvorfra en betroet 
postmedarbejder havde til opgave at aflevere 
postsækkene på de rigtige steder langs banen. 
Sækkene med pengeforsendelser var med 
snor og laksegl særlig sikret. 
Dagens post blev modtaget af stationsbesty-
reren, som kvitterede for modtagelsen og 

derefter overlod postbudene sorteringen og 
omdelingen. 
 

 
Låsby sogn havde fået en del nye tilflyttere, 
så der nu var ca. 250 husstande. Efter Jens-
Postens afsked blev der oprettet to postruter, 
en såkaldt Flenstedtur og en Låsbytur med 
hver tilhørende markområder. Senere bosatte 
de to postbude sig i området omkring statio-
nen, hvor der blev bygget enkelte nye huse 
og opført en margarinefabrik tæt på stations-
bygningen. Det blev også til en butik, Øster-
skov brugs, på hjørnet af Hammelvej og Sta-
tionsvej. 
Stationsbestyreren tog sig af billetsalget og 
udlevering af godsforsendelser samt den dag-
lige postekspedition af forsendelser til og fra 
Låsby. Ved juletid kunne der være rigtig me-
get at gøre, når f. eks. de mange julebreve og 
-kort skulle håndstemples og være klar til af-
tentogets postvogn ankom. 
De fleste stationer langs Hammelbanen blev 
bestyret af en kvinde, hvis mand ofte havde 
ansvaret for banesporet over en bestemt 
strækning. Fra stationen i Låsby gjaldt det 
sporet fra Galten til Sporup. 
Postbudene var statstjenestemænd og ansat 
på en fast rute, som de ofte betjente fra an-
sættelsen til pensioneringen. De fleste steder 
i landet var det almindeligt, at postbudet 
havde faste spisesteder rundt på ruten i for-
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skellige hjem i løbet af ugen. En tradition, 
der for længst er ophørt. 
Hammelbanen var som privatbane gennem 
hele sin levetid plaget af dårlig økonomi, de 
fleste år med underskud, som tit under pro-
test blev dækket af Århus og Skanderborg 
amter samt de kommuner banen gennemløb. 
Allerede ved banens 50-års jubilæum stod 
det klart, at rutebil og lastbiltrafikken i løbet 
af få år ville udkonkurrere den, så den 31. 
marts 1956 kørte togene deres sidste tur på 
banen. 
For postvæsenet betød det, at man stod uden 
ekspeditionssted i lokalområdet. I Låsby lø-
stes det ved, at den hidtidige postekspedient 
købte et hus, nu Hovedgaden 19, i Låsby og 
indrettede et postkontor  
En rigtig god løsning som beboerne fandt var 
langt bedre end placeringen i stationsbygnin-
gen i det yderste nordøstre hjørne af sognet. 
Da postbestyreren stoppede 1980, søgte 
postvæsenet nye lokaler, gerne centralt i by-
en, men uden held. Postkontoret fungerede 
derefter en tid fra en blokvogn opstillet på 
brugsens parkeringsplads, og senere flyttede 
det ind i et særdeles egnet lokale i brugsens 
bygning, hvor der nu bl.a. er frisørsalon. 
I 1993 blev postkontoret ændret til postbutik 
med et par timers daglig åbningstid i brug-
sens kioskafdeling, og samtidig blev sorte-
ringen forlagt til Ry. 
For mange, navnlig ældre enlige beboere i 
oplandet, var det daglige besøg af postbudet 
en stor tryghed, idet avisen og andet post al-
tid blev afleveret inde i boligen, og dermed 
var den enkelte sikret en form for socialt til-
syn hver dag. Ældre afgåede landpostbude 
kan fortælle om sådanne tryghedsaftaler med 
forskellige kunder på deres ruter. En værdi-
fuld ordning, der for længst er gået tabt. 
Nutidens postbude er ikke længere tjeneste-

mænd, og mange er helt unge mennesker 
med en kort ansættelsestid før en videreud-
dannelse påbegyndes. Kun få bude har faste 
ruter, men flyttes ofte rundt. Brevposten er 
maskinsorteret, derfor oplever mange beboe-
re at modtage fejlafleveret post på deres 
adresse. Ak, hvor forandret, kunne man pas-
sende sige og just ikke til det bedre. 
 
 
 

Laaang nat 
 
 



Låsby Bladet, Side 15 

 

 
Låsby 

Biludlejning 
- din lokale biludlejer 

 
Personbiler, stationcar, varevogn 

 

Tlf.: 20 20 66 33 
 

Se mere på vores hjemmeside: 
www.laasby-biludlejning.dk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oplæg til lokal indflydelse i 
Storkommunen Skanderborg. 
 
 
 
 
 
 
 
Claus Bloch 
  
I det sidste nummer af Låsby Bladet var der 
et par opfordringer, til at bidrage, med lokale 
ønsker til byens fortsatte udvikling. Det var i 
forbindelse med den at Skanderborg Kom-
mune startede Ideoffensiv. Ideen bag ideen er 
den at få borgerne frem med deres ideer og 
forslag til kommunens udvikling de kom-
mende år. Kort og godt, en drejebog for den 
nye kommune. En stor og flot ide.  
 

 
Opfordringen blev hørt. Der er kommet man-
ge gode forslag. Både fra enkelte personer og 
foreninger, specielt Borger Foreningen kom 
med utrolig mange konstruktive ideer.  Det 
ville føre for vidt at nævne alle de forslag 
her, men enkelte af de mere vidtgående, for-
tjener absolut at blive nævnt.  Letbane fra 
Århus – Harlev – Skovby – Galten  – Låsby 
– evt. til Silkeborg.  Blotlægning af Langvad 
bæk i Låsby. Samt offentlig adgang til denne 
ved Sorringvej. Cykelsti Låsby – Låsby St. 
og Låsby - Flensted. Se de øvrige forslag på. 
www.ideoffensiven.dk . 

Det, der bliver spændende nu, er hvor mange 
af disse ideer, der bliver indarbejdet i den nye 
kommuneplan. For derefter at blive til virke-
lighed.  
Ved det netop afholdte folketingsvalg er det 
sandsynligvis det sidste valg, der er afholdt 
på Låsby Kro, hvilket der har været traditio-
ner for i flere generationer. Dette ville i øv-
rigt også gælde for Tulstrup og Gl. Rye Kro. 
Der skulle efter sigende være stordriftfordele 
ved at lukke valgsteder eller flytte disse til 
offentlige bygninger.  
Med disse oplysninger vil jeg takke for dette 
sidste nummer af Låsby Bladet 2007. Det har 
været et interessant år, især når man erfarer, 
at Låsby Bladet også har en række ivrige læ-
ser uden for 8670 området. Godt nytår og på 
gensyn i 2008. 
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Dans 
 
 
 
 
 
 
 
Pia Thomsen 
                                         
Mads M. Sørensen og Isabella B. Andersen 
fra Låsby vandt det Jyske mesterskab den 21. 
april i år og den 4. november dansede de sig 
til endnu en flot titel idet de vandt Dan-
marksmesterskabet for junior rekruttering i 
latin i Køge. Det talentfulde par har kun dan-
set latin og standard i 2 år hos Pilgaard i Sil-
keborg og har endnu ikke været til turnering 
hvor de ikke har formået at danse sig til en 
medalje plads. Så yderst flot præsteret af det 
unge par. 
 
 

Mads M. Sørensen og Isabella B. Andersen 
 
 

Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Erik Morsing 
 
Der var ordinær generalforsamling onsdag, 
den 24. oktober 2007, og traditionen tro var 
det kun bestyrelsen plus 1, der var til stede. 
  
Dette er i mange sammenhænge ærgerligt, da 
det er borgernes interesse, Borgerforeningen 
varetager, og bestyrelsen er afhængig af input 
fra borgerne: nye ideer, hjælp til løsning af 
praktiske opgaver osv., så vi kan fungere som 
den paraplyorganisation, vi er, uden at de sto-
re linier drukner i bestyrelsens sædvanlige 
planlægninger af arrangementer mm. Der må 
være flere, der har ideer og interesse for akti-
viteter i vores by. 
 

 

Her kunne have 
siddet et billede 
af en smilende 
Pia Thomsen. 
Vi nåede det 

ikke… 
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Laaang nat 
 
Beretning 
Juletræet 2006: Juletræet blev rejst og tændt 
og julemanden kom til byen, hvilket vi har 
været med til at planlægge i mange år sam-
men med spejderne. Det er en god tradition, 
og igen kom der rigtig mange børn og voks-
ne. Det er altid dejligt at lave frivilligt arbej-
de, når der møder mange op, og der kom og-
så mange i julen 2006. 
Det sidste projekt for borgerinddragelses-
grupperne var kunstudsmykning i byen, og 
den fik vi indviet i foråret. Udsmykningen 
består af Sven Beyers stenskulptur Blå Far-
mor placeret på pladsen foran SuperBest og 3 
søheste udført af billedhuggeren Henrik Vil-
helm Voldmester. Disse er placeret i 3 lygte-
pæle i krydset ved Hovedgaden og Skolevej. 
Kunsten blev på behørig vis indviet lørdag 
den 14. april af tidligere borgmester i Ry 
kommune Jonna Grønver samt Ry blæser-
orkester, der spillede til denne lejlighed. 
Denne begivenhed var også godt besøgt. 

Laaang nat 
 
Bestyrelsen for Borgerforeningen blev i for-
året indkaldt til et bestyrelsesmøde hos for-
manden Peter Lundberg, hvor han meddelte, 
at han gerne ville søge orlov med øjeblikke-
lig virkning, hvorved næstformanden Inge-
Merete Jensen fortsatte som konstitueret 
formand og suppleant Susanne Steffensen 
indtrådte som konstitueret næstformand. Pe-
ter Lundberg, der var på valg, stillede ikke op 
ved denne generalforsamling, og bestyrelsen 
retter en stor tak til ham for hans store arbej-
de som formand.  
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Vinder 2007 – årets æbletegning 
 
Det årlige børnedyrskue. Det var lidt uklart, 
om børnedyrskuet skulle afholdes eller ej, da 
sommerfesten ikke blev til noget i år. Men i 
sidste øjeblik var der nogle fra Låsby bold-
klub, som fik lavet noget nyt: ”De Glade 
Sportsdage i Låsby”. Så var spørgsmålet, om 
vi også kunne nå at få et børnedyrskue stablet 
på benene. Det lykkedes, men der var ikke så 
mange børn i år, som vi ellers har været vant 
til, hvilket nok skyldes den sene annoncering, 
og at folk måske havde fået den opfattelse, at 
det ikke blev til noget. Det blev afholdt i si-
lende regn, så man må sige, at det var flot, at 
de fleste børn, som var tilmeldt, også mødte 
op. 
 

 
..andre gange skinner solen til børnedyrskue.. 

 
En uge efter børnedyrskuet var det Sankthans 
aften, og i år blev lammesteg og kamsteg 
stegt i åben grill af Bent og Asta. Der var ca. 
70 til spisning af den rigtige lækre mad, hvor 

 
 Låsbybladets sponsorer: 
 
 Møllegårdens Grafisk 
 
 BabyDan 
 
 Midtjysk Pibe- og Papirimport
 

Låsby Kvægpraksis                  Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged           

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                     ...muuhligvis den bedste på landet…  
                                                                                                              

                                                                                                                                                  Kvægfagdyrlæge 
 Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51. E-mail: tsk@c.dk     Thorkild S. Kristoffersen
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser: 
Lille sal med køkken: 850 kr. 

Hele huset: 1190 kr. 
 

Udlejning: 
Anny Mathiesen, Skolevej 5, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 35 

 
tilbehøret var hjemmelavet kartoffelsalat og 
blandet grønsalat, så der blev spist til alle var 
mætte. Båltalen blev i år holdt af Claus 
Bloch. Det var en rigtig god tale, og der kom 
mange for at høre den og se bålet blive tændt, 
så det var en rigtig god aften. 
For andet år i træk blev Låsby prisen uddelt 
uden for generalforsamlingen, og i år gik den 
til Marianne Sørup. Det forgik til ”Lang Nat” 
i hallen. Valget faldt på Marianne for hendes 
store arbejde inden for håndbold, hvor hun 
har haft en finger på pulsen i rigtig mange år. 
Uden Marianne havde vi måske ikke i dag 
haft en håndboldafdeling i Låsby. Marianne 
er i øvrigt også den person, man ringer til, 
når der skal være sportsfest, julehalbal og 
lang nat. Så fra Låsby Borgerforening skal 
lyde en stor tak til Marianne. Låsby prisen er 
i år et glasfad kreeret og udført af Elisabeth 
Morsing. 
 

 
Derudover har vi også i år haft de børn som 
går i 7. kl. til at sætte flag op, og det har de 
klaret fint, så vi alle har kunnet glæde os over 
de flotte flag.   
Pris for medlemskab er stadig KUN 100,- kr. 
pr. husstand pr. år. 
Bestyrelsen har konstitueret sig således:  
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 Låsby Forsamlingshus 
 
 
 
 
 
 
 
Charlotte Thomsen 
 
Hermed vinderne af 3 flasker rødvin. 
  
September 
Lene og Jørgen Hjort Hansen 
Gl. Silkeborgvej 11 B 
 

Oktober 
Steen Mørk 
Kiltorn 16 
 

November 
Svend Aage Jensen 
Klanghøj 6A 
  
Vi ønsker de heldige tillykke. 
 

Morten Nielsen, formand 
Inge-Merete Jensen, næstformand 
Børge Brandstrup, kasserer 
Erik Morsing, PR 
Susanne Steffens, sekretær 
Suppleanter: Mogens Acthon og Elisabeth 
Morsing. 
HUSK! 
Juletræet tændes den 2. december, og det fo-
regår som sædvanlig på pladsen foran Meje-
rigården kl. 12.00. 
 

 
Låsby Prisen 2007.  
Låsby Borgerforening har i år uddelt Låsby 
prisen til Marianne Sørup. Det skete til Lang 
Nat i Låsby hallen, hvor der var rigtig mange 
børn tilstede. Vi havde valgt at give Marian-
ne Låsby prisen den aften, da det er i hallen 
Marianne har lagt så mange kræfter, så det 
var naturligt, at det var i hallen hun skulle 
hyldes. 
Valget af Marianne Sørup, var et naturligt 
valg, da Marianne er en meget aktiv person 
her i byen. 
Hun har igennem mange år været en stor 
drivkraft for vores håndbold afdeling. Uden 
Marianne er jeg ikke sikker på, at vi havde 
haft en håndbold afdeling. Marianne er også 
den person, som altid hjælper til, hvor der er 
behov for det, hun er den person man ringer 
til hvis man skal bruge hjælp til julehalbal, 
sportsfest, lang nat o.s.v. 
Låsby Borgerforening vil gerne her sige, en 
STOR TAK til Marianne for alt det hun gør 
for Låsby, og bestyrelsen ønsker hende et 
stort tillykke med Låsby Prisen 2007. 
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Quad 
 
 
 
 
 
 
 
Carsten Svendsen 
 
Quad Danmarks Mesterskab 2007 gav i 
weekenden den 22-9 pokaler til 3 Låsby bor-
gere! 
Efter endt Quad Danmarks Mesterskab 2007 
i 4 hjulet cross, endte 3 Låsby-borgere på 
henholdsvis en samlet 1. plads, en 3. plads i 
klasse 200 ccm standard, og en 2. plads i 
åben 450ccm i 4 hjulet crosser (Quad). 
 

 
Carsten Svendsen, Rasmus Slot og Frank 
Jensen har i årets løb kørt 12 løb fordelt over 
6 weekender i det meste af Jylland i klassen 
for 4 hjulet crosser (Quad). 
Løbene bliver kørt på almindelige crossba-
ner, hvor det gælder om at komme først lige-
som i almindelig cross. Carsten og Rasmus 
startede deres "karriere" i år, hvor imod 
Frank har kørt cross i mange år. 

Sidste afdeling af Quad Danmarks Mester-
skab 2007 blev kørt her i weekenden den 22-
9 i Århus på Grimhøj banen, hvilket førte til 
de flotte placeringer. 
Samlet afsluttede alle tre med flotte placerin-
ger henholdsvis, standard 200ccm gik 1. 
pladsen til Carsten og 3. pladsen til Rasmus. 
I 450 ccm fik Frank en flot 2. plads. 
Carsten Svendsen er godt tilfreds med sæso-
nen hvilket gav ham podiepladser i alle løb, 
heraf 6 første pladser, samlet blev det til 236 
point, hvilket gave en samlet 1. plads. Ras-
mus Slot fik samlet 197 point hvilket gav en 
samlet 3. plads, Det er flot af Rasmus, da han 
kun er 12 år. I 450 ccm klassen fik Frank 
Jensen  220 point kun 9 point fra 1. pladsen. I 
det sidste løb var der dog kamp om placerin-
gerne for Frank Jensens vedkommende, men 

ÅBNINGSTIDER 
Mandag - Fredag  16.00 - 21.00 
Lørdag - Søndag   11.00 - 21.00 

 
Århusvej 12  -  8670 Låsby 

86 95 24 95 
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det lykkedes ham at beholde sin placering og 
han endte som nummer 2 i den samlede sæ-
son i den åbne 450 ccm klasse (hvilket er for 
tunet crosser). 
Næste års planer er at slutte med så flotte 
pladser som i år, dog måske i en hurtigere 
klasse. 
 
Rønnehaven 
Førstehjælp i Rønnehaven 
 
 
 
 
 
 
 
Anne Lillevang 
 
Først var det Aberne, så Kamelerne og i år 
blev det så Skildpaddernes tur. 
 

Det er efterhånden blevet en årligt tilbage-
vendende begivenhed at storbørnsgruppen i 
børnehaven Rønnehaven deltager i et første-
hjælpskursus. Kurset er udviklet af og bliver 
afholdt af Falck. 
Falckmanden Peter havde taget sin ven ”Ib” 
med. ”Ib” er en dukke med synlige organer af 
plastik, som man kan røre ved og tage ud af 
kroppen. Enkelte børn syntes, det var lidt 
ulækkert at røre ved tarmene, hjertet og øjne-

ne, som føltes fugtige. 
Børnene lærte, hvordan man skal lægge en 
bevidstløs person i aflåst sideleje, og de prø-
vede at lægge hinanden i aflåst sideleje. Hvis 
man bløder meget, skal man have lagt en for-
binding. Det fik de også lov til at prøve. 
Udover førstehjælpens fire hovedpunkter 
lærte børnene mange andre ting. 
 

 
Farlige ting: 
Falckmanden Peter havde en stor kuffert 
fyldt med farlige ting, som de fik sig en snak 
om. Der var blandt andet en kanyle, en kniv, 
en el-kedel, en pande og en colaflaske, der 

 



Låsby Bladet, Side 23 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ikke længere indeholdt cola, men en anden 
(farlig?) væske. Hvis man finder en kanyle i 
f.eks. sandkassen, må man aldrig røre den; 
men skal hente hjælp. Det er meget vigtigt, at 
el-kanden står inde ved væggen, og at led-
ningen ikke hænger ud over bordkanten, så 
børn kan vælte den. Håndtaget på panden 
med pandekager skal heller ikke pege ud 
over kanten på komfuret. 
 

 
Sikkerhed: 
Peter havde også en sikkerhedssele med og 
den skal alle - også forældrene - huske at ha-
ve på, når de kører i bil. Det er vigtigt at cyk-
le med cykelhjelm. Når man hører en røg-
alarm hyle i et røgfyldt rum, er det vigtigt, at 
man kravler hen mod døren. Man må aldrig 

rejse sig op, da man så får røg ned i lungerne 
og sværere ved at trække vejret. 
1-1-2 
Børnene fik en lille huskeregel til nummeret 
på alarmcentralen, hvis man har brug for en 
ambulance, brandbil eller politiet. Vi har én 
mund, én næse og to øjne: 1-1-2. 
Alle ”Skildpadderne” og de voksne i Rønne-
haven gennemførte førstehjælpskurset til-
fredsstillende og fik derfor et diplom hver. 
Til alle børnene var der også en lille plakat 
og en meget fin bog: ”Lær at hjælpe”, hvor 
Falcks lille førstehjælper, Sofus, fortæller 
om, hvordan man hjælper sig selv og andre. 
Bogen er god som godnatlæsning eller som 
opslagsbog. 
Kan yngre børn overhovedet undervises i 
førstehjælp? Ja, hvis der bliver taget højde 
for børnenes alder og formåen. Når der bliver 
undervist i en kombination af let teori, leg, 
praktiske opgaver og samtale, har undervis-
ningen stor effekt på børnene. 
Børn er helt vilde med at hjælpe hinanden, 
hvis voksne tør at give dem lov. 
At lade børnehavebørn undervise i første-
hjælp, kan føre til at der udvikles en ”om-
sorgskultur” i institutionen. Dvs. at børn op-
drages til og opdrager hinanden til, at det er 
vigtigt, at man er i stand til at hjælpe nogen, 
der har brug for det. 
Gennem førstehjælpskurser får børn og 
voksne et værktøj som bruges som ”nøgle” til 
det ”rum”, hvor empati og omsorg ligger lag-
ret. 
At kurset er godt for børnene skyldes, at bør-
nene får en meget visuel oplevelse, en leven-
degørelse af hvilke farer, der lurer lige om 
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hjørnet, hvis man ikke passer på sig selv og 
hinanden. De får også en god fornemmelse 
og forståelse for vigtigheden af, at der er 
hjælp at få, hvis der skulle blive brug for det. 
Kurset i Rønnehaven var endnu engang en 
succes, og det blev en meget lærerig dag for 
børnene. Førstehjælpskurset er blevet til på 
opfordring fra forældrebestyrelsen i Rønne-
haven. 
 

Glæd jer bare til næste år Pingviner…. 
 
 
 
 

Låsby Æblet 
 
 
 
 
 
 
 
Anni Kjeldsen 
 
Stor hyldest til Låsbyæblet 
Æblefestival 2007 i Låsby blev et ”eventyr-
ligt” arrangement i ordets bedste betydning, 
idet aftenens arrangement efter en kort vel-
komst startede med, at formanden for Lås-
byæblets Venner læste eventyret om Lås-
byæblet. Et eventyr samlet og digtet til lej-
ligheden af pensioneret skoleinspektør ved 
Låsby Skole Kr. Henrichsen.  
 

 
Og for at blive i poesiens verden så overgik 
Låsby Amatørlav på bedste vis sig selv, da de 
serverede et par højdepunkter fra årets revy, 
idet de fulgte op på vores historie om ”Lås-
byæblets rødder”. Let og elegant flytter Lås-
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Emil Andersen med æblekagebogen 
 

byæblet fra Rytter Petreas have helt tilbage 
til Edens Have hvor Adam og Eva blev inspi-
reret til den første æblefestival af de dejligste 
røde Låsbyæbler.  
Æbleeksperter på alle niveauer bidrog til 
festlighederne, lige fra 5.a med kunstnerisk 
udfoldelse og blindsmagning af diverse æble-
sorter. En hortonom og lektor ved Køben-
havns Universitet med foredrag om ildsjæle 
og æblesorter, sågar et glimt af en vis over-
borgmester, og endelig lancerede pomet-
mester ”Claus Larsen” en ny slagsang, som 
vi spår, kunne ende med en guldplade lokalt. 
 

”Adam og Eva” 
 

Nyn selv med her.  
Melodi: Er du dus med himlens fugle……. 
Er do dos med Låsbys æbler – der vokser her 
og der. 
Ka´do mærke alle ”lugte” som er i disse træ´r
Ka´do smile til en nabo- og vinke til en ko- 
Så har du fundet ud af noget som er meget 
værd. 
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Æblefesten blev endelig afsluttet fredag den 
9. november, hvor Anni besøger 5. klasse på 
Låsby Skole. 
Som tak for deres ihærdige indsats serveres 
diverse æblekager, og resultatet af publi-
kumsafstemningen fra fællesspisningen of-
fentliggøres. Vinder af bedste æblekunst blev 
Emil Andersen, som herefter får mangfoldig-
gjort sit kunstværk på etiketten til næste års 
Låsbyæblecider. Emil modtog på klassens 
vegne bogen om æblekager fra den gamle 
skole, som en lille gave fra Låsbyæblets Ven-
ner.  
 

 

 
Som en ekstra gevinst var der fra æblefesti-
vallens foredragsholder lektor Torben Bo 
Toldam-Andersen en anerkendelse til elever-
ne for indsatsen i form af nogle flotte akvarel 
tegninger af div. frugtsorter. En samling 
Landbohøjskolen KVL fik udgivet i anled-
ning af Pometets 50 års jubilæum i 2006.  
 

 
Umiddelbart inden fællesspisningen afholdt 
Låsbyæblets Venner 1. ordinære generalfor-
samling, som resulterede i nyvalg til Børge 
Møller og Lone Pedersen. 
Bestyrelsen har senere konstitueret sig som 
følgende. 
Formand: Anni Kjeldsen, Rosenhøj 18 Låsby
Næstformand: Børge Møller Skovbrynet 42   
Kasserer: Jens Anton Pedersen Hovedgaden 
33A  
Sekretær: Lone Pedersen Vestermarken 9  
Podemester: Eigil Kjeldsen Rosenhøj 18  
En stor tak fra bestyrelsen til alle hjælpere og 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Lørdag kl.14.00 vil der spilles revy og serve-
res kaffe samt kage.  
Lørdag kl.18.30 revy.  
Spisning kl.20.00 med fri bar til kl.01.00 
(kun for personer over 18 år).  
Forsalg starter 1.januar og slutter 15. januar. 
Billetter købes i Super Best. 
Søndag d. 20. januar er der generalforsam-
ling i forsamlingshuset kl.14.00 

deltagere, som gjorde årets store og festlige 
arrangement muligt inkl. Låsby Kro, som 
velvilligt sponsorerede overnatning til fore-
dragsholder lektor Torben Bo Toldam-
Andersen 
 

Æblesmagning 
 
 

Låsby Amatørlav. 
 
 
 
 
 
 
 
Chanette Jensen. 
 
Revy 2008 
Låsby Amatørlav har nu taget æblebladet fra 
munden, og spyttet kærnerne ud. Så hermed 
inviterer vi alle borger i Ny Skanderborg 
kommune til Revy lørdag d. 19. januar 2008 i 
Låsby forsamlingshus.  
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KFUM Spejderne 
 
 
 
 
 
 
 
Charlotte E. Rasmussen 
 
Weekendtur på op til 75 km. 
I weekenden d. 26. – 28. oktober var de store 
spejdere og seniorer ude at gå. Turen var på 
75 km, men alle havde hver især deres eget 
mål for antal kilometer de ville gå (og alle 
nåede deres mål). 
Vi var heldige med vejret og kom både tørre 
ud og hjem igen. 
Vi startede lørdag formiddag kl.9.00 udhvi-
lede og friske til at gå. Det gik godt og alle 
havde godt mod. Det hjalp selvfølgelig også 
at solen skinnede på hele turen. Humøret var  
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 ste morgen, men havregrøden gav os nye 
kræfter og ny energi. 
Vi var hjemme igen kl. 17.30 søndag aften 
og så var alle godt brugte. Alle var vist enige 
om at turen havde været rigtig hyggelig og 
sjov, men havde dog givet nogle ømme ben-
muskler og fødder. 
 

 
højt og tempoet fast. Men i løbet af dagen 
blev der alligevel brug for frisk energi (en 
powernap) og noget i maven. Mange havde 
udrustet sig med chokolade og druesukker 
hjemmefra. Det var jo en udmærket energi. 
Vi gik igennem Ry, over en gammel flyve-
plads (ved Gammel Rye) og rundt omkring 
Mossø, hvorefter vi ik hjegm igen. 
Vi overnattede i en gammel lastbilgarage. 
 
Det var hårdt at komme ud af soveposen næ-
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Tryghed i din bolighandel. 
 

Skanderborgvej 22, Ry. Tlf. 86 89 04 55 
Søndergade 21, Galten. Tlf.  87 80 04 55 

 

Realmæglerne - Bent Dyrby 
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 Låsby Kirke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sara Vium Mikkelsen 
 

 Dag 
Dalle-
rup 
Kirke 

Låsby 
Kirke Bemærk 

2. dec 
1.s. i advent,  
Luk 4,16-30 

10:30* 9:00 Ingrid Vind 
*Karen Berntsen 

2. dec  19:30  Koncert 
9. dec 
2.s. i advent,  
Matt 25,1-13 

9:00  Henrik Lund 
Dåbsfri 

16. dec 
3.s. i advent,  
Luk 1,67-80 

14:30 16:00 

De 9 Læsninger 
Et arrangement 
med skiftevis op-
læsning ved kon-
firmander og deres 
forældre og fælles 
julesalmer.  

23. dec 
4.s. i advent,  
Joh 3,25-36 

 9:00 Ingrid Vind 
Kirkekaffe 

24. dec 
Juleaften,  
Luk 2,1-14  

16:00 13:30 
15:00 Julegudstjeneste 

25. dec 
Juledag,  
Joh 1,1-14 

9:00 10.30 Dåbsfri 

26. dec 
2. juledag,  
Matt 10,32-42 

10:30  9.00 i Svostrup 

30. dec 
Julesøndag,  
Matt 2,13-23 

  

Ingen. Der er f.eks. 
gudstjeneste i Tvi-
lum Kirke kl. 
10.30 ved Brian 
Iversen 

 
 
Dag 

Dalle-
rup 
Kirke 

Låsby 
Kirke Bemærk 

1. jan 
Nytårsdag 
Matt 6,5-13 

 11:00 
Kollekt Det danske 
Bibelselskab 
14:00 Voel  

6. jan 
Helligtrekon-
gers 
Matt 2,1-12 el 
Joh 8,12-20 

9:00  Karen Elisabeth 
Holm 

13. jan 
Sidste s.e.h.3k, 
Joh 12,23-33 

10:30 9:00 Kirkekaffe i Låsby 

20. jan 

27. jan 
Seksagesima 
Mark 4,26-32 

10:30 9:00  

30. jan 19:30  Kyndelmissegud-
stjeneste 

 
3. feb 
Fastelavn 
Luk 18,31-43 

9:00  Henrik Lund 

7. feb  17:00 Familiegudstjeneste 
10. feb 
1.s.i fasten
Luk 22,24-32 

9:00 10:30 Dåbsfri 

17. feb 
2.s.i fasten
Mark 9,14-29 

 9:00 Ingrid Vind 
Kirkekaffe 

24. feb 
3.s.i fasten
Joh 8,42-51 

10:30  9:00 i Svostrup 

 
 
 
      
 
Fra redaktøren 
Kig lige på billedet af mig på side 2 en gang 
mere. Ikke fordi det er specielt kønt. Ikke 
fordi jeg absolut skal lægges mærke til. Men. 
Det ligner rimeligt, og det udmærker sig ved 
at beskrive hårfarven på en prik. Gråt. De grå 
hår er meget dominerende. Det bliver ikke 
bedre af at få tilsendt et skema som ovenstå-
ende. Sara Vium Mikkelsen er helt sikkert et 
rart menneske. Omgængelig, god mod dyr og 
smilende. Men hun aner åbenbart ikke, hvor 
svært det er at sætte sådan et skema ind i to 
spalter i et eksemplar af Låsbybladet. Det er 
ikke let. Det er noget bøvl. Det er stærkt irri-
terende. Det tager en krig og man bliver gal 
under alt det grå hår, som bliver endnu mere 
gråt.  
Derfor kære skribenter: Hvis du har et ønske 
om at få noget i bladet i skemaform så send 
det i god tid (det gjorde Sara – 7. november). 
Undlad brevhoveder og indrykninger og kur-
siv og fremhævet og fed osv.  
Bredden på spalterne er 8,40 cm. Der skal det 
passe, ellers vil vi forbeholde os retten til at 
smide det ud til højre. Alternativet er at håret 
ikke bare er gråt, men forsvundet. Revet af i 
desperation og store totter.  
Kære Sara. Jeg håber dit skema har overlevet 
i fuld figur.  
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Heller ikke her lykkedes det at få et glimt af den.. 
 

 

..afskyelige snemand. God vinter. 


